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1. BERETNING

1.1 PRÆSENTATION AF SUPER16

Super16 er den ældste og mest etablerede filmforeningsuddannelse i Danmark. Super16’s

medlemmer består af unge, entreprenante filmskabere fra vækstlaget, hvis kompetencer

udvikles over tre år i et forløb bestående af undervisning, filmproduktioner og foreningsdrift.

Det er medlemmerne selv, der driver og tilrettelægger deres uddannelsesforløb.

Hvert andet år optager de aktive medlemmer af Super16 18 nye medlemmer med vidt

forskellige baggrunde og filmiske erfaringer til at fortsætte foreningens virke, herunder seks

filminstruktører, seks filmproducere og seks manuskriptforfattere. Super16 giver hvert

medlem mulighed for at forfine deres personlige, kunstneriske og filmiske udtryk. Samtidig

er Super16 et kollektivt fællesskab, hvor hvert medlem engagerer sig i videreudviklingen af

foreningen som en vigtig del af uddannelsen af nye filmtalenter til den danske filmbranche.

Foreningens uafhængige rødder er kernen af dens eksistensgrundlag, og på sit 24. år har

Super16 udviklet sig til at være en vital del af talentudviklingen i den danske filmbranche.

Bliver man optaget på Super16, er man medlem i tre år. Med sin årgang sammensætter man

selv sit uddannelsesforløb, da der er ingen ledere eller overordnet administration. Super16

er ikke en statslig uddannelse, og foreningens medlemmer modtager derfor ikke SU. Super16

er drevet af medlemmerne selv, og foreningens bestyrelse, bestående af medlemmer fra

foreningen, der sørger for at finansiere Super16 gennem fonde, finansieringspartnere og

goodwill fra den danske filmbranche.

Siden 1999, hvor Super16 blev oprettet i Nordisk Film i Valby, har foreningen gennemgået en

overordnet positiv udvikling, hvor grundessensen er forblevet den samme. Foreningen er i

dag en anerkendt og velanset uddannelse, der uddanner filmskabere med kunstneriske og

kreative kvaliteter, der kan varetage ledende funktioner på store biografsucceser og

prisvindende film og TV-serier. Foreningens medlemmer har stor succes i den nationale og

internationale filmbranche, og Super16 stræber efter at have et højt kunstnerisk

ambitionsniveau og samtidig skabe stor forskellighed indenfor den næste generation af

filmskabere.

1.2 FORMÅL

Super16 er en treårig filmforeningsuddannelse, der har til formål at uddanne seks

filminstruktører, seks filmproducere og seks manuskriptforfattere hvert andet år og etablere

den næste generation af filmskabere i Danmark. På demokratisk vis er medlemmerne

ansvarlige for deres udvikling og læring, mens deres tilknytning til filmbranchen sideløbende

styrkes, hvilket gør det muligt for det enkelte medlem at lave en direkte overgang til den
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professionelle filmbranche efter deres tid på Super16. En bestyrelse bestående af fem

medlemmer, der findes blandt årgangens medlemmer, varetager den overordnede og

daglige drift og har ansvar for foreningens økonomi. Der er derudover forskellige udvalg, der

har hver sit ansvarsområde, eksempelvis bæredygtig filmproduktion, ekstern kommunikation

eller undervisningsplanlægning.

1.3 VISION OG HOVEDOPGAVER

Super16’s hovedopgave er at uddanne Danmarks næste generation af filminstruktører,

filmproducere og manuskriptforfattere og opretholde en konkurrencedygtig position.

Super16’s vision er at forny og udvikle morgendagens danske filmbranche og sikre at den

danske filmbranche fortsat kan nyde succes både herhjemme og i udlandet.

Super16 har til opgave at skabe en stærk, succesfuld og uafhængig filmuddannelse, der,

baseret på foreningsstruktur, praktisk læring og undervisning samt en nær branche-

tilknytning, talentudvikler Danmarks næste generation af filmskabere.

Som medlem af Super16 skal man i sine tre år som del af foreningen være med til at

realisere tre film som enten instruktør, producer eller manuskriptforfatter, og man skal

samtidig aktivt arbejde med driften og videreudviklingen af foreningen. Årgangen

producerer filmene i grupper bestående af et enkelt medlem fra hver faglinje, og årgangens

film vises til en årlig offentlig premiere i en biograf i København.

Super16 har fokus på at gøre sit for at sikre diversitet i fremtidens filmbranche. Super16

arbejder også på at højne niveauet i filmvækstlaget gennem faglig sparring og samarbejder

med filmbranchen samt film- og kunstskolerne i Danmark.

Super16 har som vision at medlemmerne afgår fra uddannelsen efter tre år med styrket

læring indenfor følgende kompetenceområder:

● Samarbejde i filmens treenighed mellem instruktør, producer og manuskriptforfatter

● Talentudvikling af egen kunstneriske stemme og/eller ledelsesmæssige stemme

● Erfaring med foreningsdrift

● Learn-by-doing læring i entreprenørskab

2. ÅRETS RESULTATER
I det forgangne skoleår har årgang #12 været alene i foreningen, hvorfor der ikke har været afholdt

lige så meget undervisning som i skoleår med to årgange. Desuden har årgang #12 været travlt

beskæftiget fra december til maj med at optage den nye årgang #13, mens de sideløbende har

produceret midtvejsfilmene ud fra et fælles tema. Produktionerne arbejdede endnu engang med de

grønne benspænd, der skal sikre bæredygtig filmproduktion i foreningen, mens der desuden som

noget nyt blev eksperimenteret med Eco Managers og CO2-beregning. Derudover har der i
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foreningen været fokus på at foretage en ekstern evaluering af Super16, hvilket har indbefattet en

fornyelse af Super16’s visuelle identitet og kommunikation udadtil, som især vil komme til udtryk i

den nye hjemmeside, der bliver lanceret i skoleåret 2023/24.

2.1 ÅRETS PRODUKTIONELLE RESULTATER

I skoleåret 2022/2023 har årgang #12 produceret seks midtvesjfilm. Der blev afholdt

premiere på midtvejsfilmene i slut-september i Empire Bio. Filmene blev udviklet under et

fælles tema med titlen En Skør Skør Verden. Filmene tog alle afsæt i klare koncepter og

alternative universer.

Produktionen af semesterprojekterne bringer konkret praktisk erfaring og læring med sig

under filmens tilblivelse. Dette indebærer blandt andet:

● Samarbejde mellem instruktør, manuskriptforfatter og producer

● Udvikling af idé og manuskript med en klar tidsfrist

● Udarbejdelse af universer

● Ansøgning om yderligere finansiering til filmproduktionerne

● At sætte det rigtige hold af eksterne filmarbejdere til produktionerne

● Håndtering af kontrakter og rettigheder

● Implementering af bæredygtig filmproduktion, herunder CO2-beregning

● Budgettering og forhandlinger

● Planlægning af premiere

● Udvikling af pressemateriale samt koordinering af pressestrategi

2.1.1 ÅRGANG #12’S MIDTVEJSFILM - EN SKØR SKØR VERDEN

Midtvejsproduktionerne havde en fælles tematisk

ramme, som var at alle filmene skulle tage udgangs-

punkt i high concept-idéer. Det ledte til seks meget

forskellige film, der på hver deres måde behandlede

kontemporære problemstillinger i vores verden,

gennem alternative universer. Bl.a. kunstig intelligens,

klimaforandringer, krig og kønskonflikt.

Som en del af markedsføringen bag midtvejspremieren,

En Skør Skør Verden, havde årgang #12 fået tilladelse fra

Aller Media til at låne den ikoniske grafik fra det gamle

90’er-magasin under selvsamme navn. Dette hjalp

oplevelsen på vej og medlemmerne på årgang #12 var
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glade for at kunne præsentere midtvejsfilmene til publikum som en samlet tematisk

oplevelse.

To af foreningens medlemmer, Lina Vain Illala og Amalie Lintrup, måtte gå på sygeorlov i

løbet af året og lavede således ikke en midtvejsfilm. Det betød at filmen Død af grin havde

en ekstern producer i form af Katrine Dolmer, og filmen Fomo/Armageddon blev instrueret

af manuskriptforfatter Michael Kunov.

EN FORUDSIGELIG FORTÆLLING OM MAGTESLØSE MÆND
instrueret af Frederik Paludan, skrevet af Batian Laigaard og Frederik Paludan og
produceret af Penelope Bjerregaard

COMPANION
instrueret af Nivetha Balasubramaniam, skrevet af Katrine Kraft Hansen og Nivetha
Balasubramaniam og produceret af Maja Klit

WILD CHILD
instrueret af Sif Lina Lambæk, skrevet af Kristine Plechinger Tüchsen og Sif Lina Lambæk
og produceret af Christian Lønhart

FOMO/ARMAGEDDON
instrueret og skrevet af Michael Kunov og produceret af Giulia Triolo

RITARDANDO
instrueret af Selma Sunniva, skrevet af Kristoffer Bjerg og produceret af Ida Holmgren

DØD AF GRIN
instrueret af Terji Mohr, skrevet af Oskar Groot og produceret af Katrine Dolmer
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Filmene havde premiere d. 27. september 2023 i Empire Bio med efterfølgende premierefest

på Pumpehuset. Som sædvanligt var filmene delt op i to blokke á tre film og i alt seks

visninger i løbet af dagen. Premieren vakte igen stor interesse med over tusind deltagere i

løbet af dagen. Filmene blev anmeldt af Filmmagasinet Ekko, hvor det blev til 4 stjerner ud af
6 mulige1. I samspil med anmeldelsen blev der desuden lavet et interview med medlemmer
fra årgang #122 og filmene blev gjort tilgængelige på Ekkos hjemmeside til online premiere i
en begrænset periode3.

2.2 REPRÆSENTATION OG SAMARBEJDSPARTNERE

Super16 har i året 2022/2023 haft følgende samarbejdspartnere: Nordisk Film Fonden,

Nordisk Film Production, Producent Rettigheder Danmark, Dansk Skuespillerforbund, Danske

Dramatikere, Danske Filminstruktører og Tuborgfondet.

Udover den uvurderlige støtte nyder foreningen og dens medlemmer fortsat betydelige

fordele ved et tæt samarbejde og stor velvilje fra erfarne filmfolk, produktions- og

postproduktionsselskaber, samt øvrige udlejningsselskaber i branchen. Derudover oplever

de værdifuld støtte fra forskellige nøglepersoner i vækstlaget. Disse samarbejder og

engagement strækker sig både over de årlige produktioner og den løbende undervisning,

hvilket bidrager markant til foreningens og medlemmernes udvikling og fremdrift.

2.2.1 PROFILERING

Det forgangne år bød på en lang række succeser for Super16-film både nationalt og

internationalt.

3 Ekko-premiere på midtvejsfilm fra Super16 – Filmmagasinet Ekko
2 Super16: ”Film skal tage stilling” – Filmmagasinet Ekko
1 Super16, årgang #12 – midtvejsfilm – Filmmagasinet Ekko
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Først og fremmest blev et historisk højt antal Super16-film udvalgt til Odense Film Festival i

2023. Hele ti film kom med i dette års udgave, som inkluderede alle seks førsteårsfilm fra

årgang #12 og fire af afgangsfilmene fra årgang #11 - Splittet, Bjergets Tårer, Heartbreak og

Flygt Frys Kæmp. Under festivalen stod Super16 også bag paneldebatten Risikovillighed i

dansk film med et panel bestående af de tidligere Super16’ere Rikke Tambo (producer,

årgang #8), Søren Peter Langkjær Bojsen (instruktør, årgang #9), Natalia Ciepiel (instruktør,

årgang #9) og Hannah Elbke (instruktør, årgang #10). Paneldebatten blev modereret af

kulturjournalist Niels Kristian Bonde Jensen og havde til formål at diskutere, hvorvidt der

bliver taget nok kreative og kunstneriske chancer i det danske filmlandskab anno 2023.

Derudover var debatten også et oplæg til årgang #12s high concept-tema på

midtvejsfilmene, hvorfor der blev vist korte klip af hver film som optakt til midtvejs-

premieren.

Super16 var desuden flot repræsenteret ved prisuddelingen på OFF 2023. Nivetha

Balasubramaniam fra årgang #12 fik 2. pladsen i pitchkonkurrencen Pitch Me Baby for sin

afgangsidé “Etniske Smerter”, derudover var både Benedikte Hansen og Isa Marie

Henningsen nomineret til Bedste danske skuespiller for deres præstationer i de respektive

førsteårsfilm fra årgang #12 Et eksempel: Dem på gulvet og Tissemyre. Sidst men ikke mindst

løb førsteårsfilmen Et eksempel: Dem på gulvet med hovedprisen på OFF for Bedste danske

kortfilm. Det blev derudover annonceret at filmen også er i spil som en af de fem

nominerede til prisen for Bedste kortfilm ved Robert Prisen 2024. Dermed følger den trop

efter Det ottende sakramente (midtvejsfilm fra #11), der var nomineret ved Robert Prisen

2023 i februar.

Også internationalt har Super16 været stærkt repræsenteret i det forgangne skoleår. Fire

Super16-film var udvalgt til Nordisk Panorama i Malmø i september 2023. Det drejer sig om

de to afgangsfilm fra årgang #11, Splittet og En Undersøgelse af Empati samt de to
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førsteårsfilm fra årgang #12, Tissemyre og Et eksempel: Dem på gulvet. Derudover har

Super16-filmene også rejst andre steder: Et eksempel: Dem på gulvet har bl.a. været på

Nordische Filmtage i Lübeck, PÖFF Shorts i Estland og Poitiers Film Festival i Frankrig. Amala

(førsteårsfilm fra #12) har været på The Norwegian Short Film Festival i Grimstad, FEST i

Portugal og vandt publikumsprisen på Flensburger Kurzfilmtage 2023. Splittet (afgangsfilm

fra #11) har bl.a. været på BFI Film Festival i London. Heartbreak (afgangsfilm fra #11) var

vandt to priser på Poitiers Film Festival, herunder for Bedste instruktør. Sidst men ikke

mindst har En Undersøgelse Af Empati (afgangsfilm fra #11) rejst rundt på en lang række

internationale festivaler, heriblandt PÖFF Shorts, Leeds International Film Festival og

Kortfilmfestival Leuven i Belgien. Som den formentlig største bedrift var filmen desuden

udtaget til kortfilmskonkurrencen på Locarno og løb med hovedprisen for Bedste

internationale kortfilm, som instruktør Hilke Rönnfeldt modtog på festivalen i Schweiz.

Derudover har tidligere Super16-film også været repræsenteret, bl.a. i efteråret 2022 hvor

Uppsala Kortfilmfestival satte fokus på Super16 som uddannelse med programmet Super16:

Role Models. Her var de tre tidligere Super16’ere Glen Bay Grant (instruktør, årgang #10),

Mathias Broe (instruktør, årgang 9) og Marie Grahtø (instruktør, årgang #7) inviteret til at

snakke om uddannelsen, dens historie og hvordan den har formet dem som filmskabere. I

forlængelse af oplægget blev der desuden vist de gamle Super16-film: Dennis, Little Night

Hunter, Sergenten & Hans Nevø, Megaheavy og Daimi.

Til Ekko Shortlist Awards 2022 gjorde Super16 sig også særligt bemærket og vandt hele seks

priser ud af de i alt elleve mulige samt opnåede 17 nomineringer fordelt på seks nominerede

Super16-film. Tre af filmene var afgangsfilm fra årgang #10: Vilde Sind vandt fire ud af fem

mulige priser: Bedste mandlige skuespiller (Elias Budde Christensen), Bedste fotografering,

Bedste klipning og Bedste scenografi, mens den også var i spil til Bedste fiktion. Skifting blev

også nomineret til fem priser: Bedste fiktion, Bedste kvindelige skuespiller (Emma Sehested

Høeg), Bedste manuskript, Bedste klipning og Bedste lyddesign. Derudover blev Young

nomineret til to priser: Bedste kvindelige skuespiller (Frieda Joanna Krøgholt) og Bedste

originale musik. De tre andre Super16-film var fra årgang #11: Midtvejsfilmen Det ottende

sakramente var nomineret til tre priser: Bedste mandlige skuespiller (Rasmus Hammerich),

Bedste lyddesign og Bedste originale musik, hvoraf den vandt prisen for de to sidstnævnte.

Derudover var førsteårsfilmene Parade nomineret for Bedste klipning og Så længe vi ikke

snakker om det for Bedste mandlige skuespiller (Anton Hjejle).

2022/23 har dermed været et særdeles succesrigt år for uddannelsens profilering udadtil og

adskillige Super16-film på tværs af årgange har haft efterliv på såvel danske som

internationale festivaler med flere priser og nomineringer til følge.
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2.3 ÅRETS FAGLIGE RESULTATER

I skoleåret 2022/23 fyldte processen med at læse ansøgninger og optage den nye årgang #13

rigtig meget. Alligevel var der tid til en masse spændende og relevant undervisning i form af

både længere forløb og enkeltstående undervisningsgange. Undervisningen har bl.a. handlet

om konkrete metoder til udvikling, repræsentation i filmbranchen og samarbejdet mellem

forskellige funktioner.

2.3.1 INSTRUKTØRLINJEN

Som det har været tilfældet for alle medlemmer i foreningen, har instruktørerne på årgang

#12 haft et travlt år med omfattende produktioner og foreningsarbejde, der har været

særligt presset pga. optagelsen af den nye årgang. Derfor har der ikke været tid til den

mængde undervisning som instruktørgruppen havde håbet på, men alligevel har året budt

på givende kurser.

Instruktørerne har bl.a. afholdt følgende undervisning.

● Personinstruktion v. Mikkel Flyvholm

● Evaluering af midtvejsfilm v. Tzara Tristana

● Fotografens arbejde v. Jasper Spanning

● Pitch-undervisning v. Karoline Leth

● Instruktørens rum

2.3.2 PRODUCERLINJEN

Producerlinjen #12 har dette år fokuseret på undervisning, der kunne bruges i praksis på

årsproduktionerne. Året startede derfor med et forløb i manuskriptfeedback med tidligere

Super16-producer Birgitte Rask. Et forløb baseret på hjemmeopgaver og som gav direkte

værktøjer, der kunne bruges i udviklingsforløbet med instruktørerne og manuskript-

forfatterne. Tilmed fik producerne jura- og kontrakt-undervisning, som også blev lagt i

forbindelse med, at holdene skulle gå i produktion. Senere på året evaluerede producerne

midtvejsforløbet i samarbejde med Thea Mikkelsen, hvor der blev snakket om de

ledelsesmæssige udfordringer og konflikter, der kan opstå i løbet af et års samarbejde.

Endvidere har producerlinjen haft undervisning med et mere fremadskuende blik i form af

seriedramaturgi med Mette Heeno for at få indblik i at producere serieformater i tiden efter

Super16. Sidst men ikke mindst også pitch-undervisning, hvor producerne skulle forberede

pitches og øve sig foran hinanden med vejledning fra Philip Antonakakis.

Producerlinjen har afholdt følgende undervisning:

● Movie Magic Budgeting v. Marianne Jul Hansen

● Manuskriptfeedback v. Birgitte Rask

● Seriedramaturgi v. Mette Heeno
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● Konflikthåndtering og kreativ ledelse v. Thea Mikkelsen

● Pitch-undervisning v. Philip Antonakakis

● Filmjura med fokus på kontrakter v. Katrine Schlüter

2.3.3 MANUSKRIPTLINJEN

På manuskriptlinjen er der både blevet afholdt forløb, der har strukket sig over flere dage og

enkeltstående undervisningsgange, mens konceptet med selvundervisning, hvor vi

underviser hinanden, har fortsat i år. Vi har bl.a. haft en del praktisk undervisning med

skriveøvelser og readings samt undervisning med fokus på idé-generering, kunstnerisk virke

og arbejdet som manuskriptforfatter på tv-serier. Desuden har manuskriptforfatterne været

på besøg og rundvisning i DRs fiktionsafdeling og gentaget den årlige sommerhustur, hvor

der i år, for øvelsens skyld, blev konceptueret en fælles sitcom-serie.

Følgende undervisning er blevet afholdt på manuskriptlinjen årgang #12:

● Den gode one-pager v. Mikkel Bak

● Workshop med skuespillere v. Laurits Flensted

● Introduktion til at skrive serier v. Dunja Gry Jensen

● Karakterer og sceneanalyse v. Nikolaj Tarp

● To længere forløb med skriveøvelser, idé- og selvudvikling v. Anna Emma Haudal

● Naturlige replikker v. Line Knutzon

● Arbejdet som episodeforfatter v. Anton Breum

● Deltagelse i DFIs branchedag, FIKTION2023

2.3.4 FÆLLESUNDERVISNING

Fællesundervisningen i skoleåret 2022/2023 har bl.a. haft fokus på længere forløb med

øvelser, der har strukket sig over flere dage. Derudover har vi også haft fokus på at invitere

undervisere ind, der har andre funktioner end dem, der er repræsenteret på Super16 for at

skabe bevidsthed omkring deres roller og arbejdsområder. Derudover har vi som sædvanligt

fået evalueret vores film med hjælp fra kyndige branchefolk.

Der er bl.a. blevet afholdt følgende undervisning:

● Skitseforløb med udgangspunkt i arenaer v. Rasmus Kloster Bro

● Forløb om storyworlds og worldbuilding v. Simon Jon Andreasen

● Forløb om klassisk dramaturgi v. Thomas Howalt

● Dekolonisering af sindet v. Julie Hardenberg

● Klippeprocessen v. Thomas Kragh

● VFX v. Jonas Drehn

● Lyddesign v. Kristian Eidnes
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● Casting v. Djamilla Hansen

● Det gode filmset v. Ves Møller Rasmussen

● Q&A v. Anders Thomas Jensen

● Q&A v. Thomas Vinterberg

● Evaluering af midtvejsfilm v. instruktør Søren Peter Langkjær Bojsen, producer Sara

Namer og manuskriptforfatter Jesper Fink

2.4 DE GRØNNE BUD

I skoleåret 2022/23 er der arbejdet videre med grøn filmproduktion og frem mod

lanceringen af De Grønne Bud. Der er desuden holdt fast i de fire grønne benspænd, som

foreningen tidligere har introduceret på produktionerne:

1. Kødfri catering

2. Ingen engangsplast

3. Omfattende affaldssortering

4. Regi og kostumer i lån, leje eller genbrug

Ligeledes er der blevet eksperimenteret med Eco managers og CO2-beregning på dette års

produktioner, årgang #12s midtvejsfilm, for at bringe ambitionsniveauet for grøn film-

produktion et step højere i foreningen. Det var et forsøg, der skulle give erfaringer med

henblik på at indføre Eco managers og CO2-beregning på mere fast basis på Super16, hvilket

sker fra næste skoleår.

For at ruste årgangen bedst muligt til midtvejsproduktionerne blev der afholdt et

undervisningsforløb i bæredygtighedsstrategi med Anne Ahn Lund, sustainability manager

hos SF, og Naiha Khilijee, psykolog og forfatter. Undervisningsforløbet skulle både dække den

klimaorienterede del af grøn filmproduktion, men i lige så høj grad den mentale del om

social bæredygtighed og godt arbejdsmiljø. Sidstnævnte var især givende på workshoppen

og årgang #12 har arbejdet med dette fokus i De Grønne Bud - at de bæredygtige

arbejdsgange skal forudsættes af et sundt arbejdsmiljø. Workshoppen lå både før og efter

produktionerne, så den både kunne være forberedende og evaluerende på de grønne tiltag.

De forskellige Eco managers på produktionerne var inviteret med til workshoppen, herunder

som oftest produktionsledere og -koordinatorer.

De Grønne Bud skulle efter planen have været lanceret i sensommeren 2023, men grundet

udviklingen af ny hjemmeside på Super16 (og dermed manglende udgivelsesplatform), er

lanceringen af De Grønne Bud blevet udskudt til senere på året i 2023. Super16’s grønne

udvalg, De Grønne Riddere, var dog til stede ved dette års brancheseminar i grøn

filmproduktion på DFI. Her fortalte de om intentionen bag De Grønne Bud, hvilke ambitioner
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der er for guiden i vækstlaget og gav desuden en smagsprøve på den til de fremmødte

branchefolk.

2.5 FORENINGSDRIFT OG OVERLEVERING

Årgang #12 har brugt det forgange skoleår på at finde sig til rette på Super16 som den

siddende årgang og overtage driften fra årgang #11, bl.a. gennem forpersons- og

kassrererposten og de dertilhørende opgaver. I det store hele har årgang #11 lavet et stort

forarbejde med at overlevere foreningen og derfor har årgang #12 relativt let kunnet

fortsætte, hvor de slap. I overleveringen er Podio særligt effektivt som det interne intranet,

fordi det sikrer kontinuitet og at ingen informationer går tabt mellem årgangene. I den

forbindelse har årgang #12 desuden opdateret Super16-Manualen som forberedelse til

årgang #13’s opstart i foreningen.

Skoleåret har foreningsmæssigt været mindre driftigt end forrige skoleår. Dette skyldes

delvist, at der kun har siddet én årgang i foreningen, men også optagelsesprocessen, der

fyldte det meste af skoleåret for årgang #12. Der er dog eksempelvis indført en tillidsperson

på Super16, som skal fungere internt i foreningen, hvis medlemmer eksempelvis ønsker at

vende ting med andre end bestyrelsen.

En af de store foreningsmæssige milepæle tæller dog, at årgang #12 har fået fornyet sin

bevilling fra Nordisk Film Fonden for de tre kommende skoleår fra 2023 til 2026. Det er en

glæde for foreningen, der fortsat kan nyde godt af den vigtige støtte, som Nordisk Film

Fonden bidrager med. I den kommende støtteaftale har Super16 bl.a. forpligtet sig til at

arbejde videre med grøn filmproduktion og desuden - som noget nyt - Virtual production i

samarbejde med ViZARTS-projektet.

2.6 EKSTERN EVALUERING OG NY HJEMMESIDE

I foråret 2023 blev der igangsat en ekstern evaluering af Super16, som resulterede i

strategiske overvejelser om fremtiden, en kernefortælling, samt en designidentitet, der vil

blive lanceret med den nye hjemmeside i december 2023. Den eksterne evaluering blev

foretaget af det kreative bureau, Public Service, der gennem grundig research og interviews

med nuværende og tidligere medlemmer, sammenfattede Super16s værdier i et sæt

grundpiller som udgør uddannelsens kernefortælling. Denne kernefortælling affødte den nye

designidentitet som være styrende for hvordan Super16 fremover kommunikerer udadtil.

Den nye visuelle identitet vil få sin primære platform på den nye hjemmeside, som lanceres i

december 2023. Foruden det visuelle udtryk vil hjemmesiden også få en række nye

brugervenlige funktioner og det vil blive nemmere for foreningens medlemmer (særligt

Intern kommunikation som varetager hjemmesiden) at redigere indholdet på siden. Den

umiddelbart mest iøjnefaldende nyhed vil være hjemmesidens filmplatform, der med
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inspiration fra streamingtjenesterne, giver brugeren bedre mulighed for at orientere sig i

Super16s filmkartotek ved at søge i genrer og temaer. Derudover vil der blive introduceret

en side om bæredygtigt filmproduktion, hvor man også vil kunne downloade Super16s egen

guide om grøn filmproduktion, De Grønne Bud.

2.8 OPTAGELSE AF DEN NYE ÅRGANG #13

I skoleåret 2022/2023 har årgang #12 optaget den nye årgang #13. Ansøgsningsfristen var i

december måned 2022 og årgang #12 modtog i alt hele 249 ansøgninger fordelt på de tre

faglinjer med henblik på at udvælge seks instruktører, seks producere og seks

manuskriptforfattere til at blive en del af Super16, årgang #13.

Optagelsesprocessen bestod af flere læsetrin for medlemmerne, der vurderede ansøgerne i

forskellige læsegrupper. Efter et langt udskillelsesforløb udvalgte årgang #12 samlet et antal

ansøgere fra hver faglinje til at lave en hjemmeopgave. Et antal af de resterende ansøgere

blev inviteret til en sidste samtale, hvorfra medlemmerne på årgang #12 i fællesskab

nedsatte den nye årgang #13.

2.8.1 PROCES, LÆRING OG EVALUERING

Optagelsesprocessen til årgang #13 startede allerede i efteråret 2022, hvor ansøgningskravene blev

offentliggjort og hvor årgang #12 aflagde forskellige skoler visit for at skabe opmærksomhed omkring

Super16 frem mod ansøgningsfristen, herunder European Film College, Filmhøjskolen Møn og KBH

Film og Fotoskole. Der blev desuden afholdt en særdeles velbesøgt infoaften på Nordisk Film med

over 100 deltagere. Infoaftenen blev transmitteret virtuelt til de ansøgere, som ikke havde mulighed

for at være med fysisk i Valby. Årgang #12 oplevede, at aftenen gav mange af de kommende ansøgere

et væsentligt indblik i Super16, men ikke mindst også mulighed for at møde nuværende medlemmer

og få svar på spørgsmål, hvilket virkede afklarende for mange af de interesserede.

Ansøgningsfristen lå d. 14. december og herefter kunne der tages hul på ansøgningslæsningen.

Årgang #12 valgte at genbruge store dele af årgang #11’s udførlige og grundige optagelsesproces fra

2021, mens der dog blev ændret på ansøgningsopgaverne for at sikre at tidligere ansøgere ikke

kunne genbruge deres ansøgninger.

Undervejs i optagelsesforløbet har årgang #12 både mødtes i mindre grupper og hele

årgangen samlet for at drøfte ansøgerne og i fællesskab beslutte, hvem der skulle gå videre i

optagelsesforløbet og i sidste ende, hvem der skulle optages på Super16, årgang #13. Et

optagelsesudvalg skulle overse og koordinere optagelsesprocessen, og der blev bl.a.

benyttet et evalueringsark til ansøgningslæsning. Evalueringsarket blev et krav at benytte sig

af for samtlige medlemmer af foreningen. Dette ark blev ikke behandlet som en matematisk

tilgang til at optage medlemmer, men en måde for det enkelte medlem altid at have deres
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egne vurderinger og førstehåndsindtryk nedskrevet, når man i fællesskab søgte enighed på

optagelsesdagene. Årgang #12 har i forlængelse af dette haft meget fokus på eget personlige

bias ved ansøgningslæsningen og brugte derfor også inhabilitet i processen, hvorved

medlemmerne kunne melde sig inhabile overfor eventuelle ansøgere, som de måtte have en

relation til - dette både for at beskytte ansøgeren og medlemmerne selv. Man havde derved

mulighed for at forlade rummet og blev udeladt fra drøftelser og afstemninger i tilfælde af

inhabilitet.

Gennem optagelsesprocessen blev der på årgang #12 desuden snakket om diversiteten i nye

filmiske stemmer, og årgangen oplevede, hvordan medlemmerne på Super16 havde en lyst

til at oplyse og lære fra hinanden. Der var også fokus på at optage ansøgere, som havde et

engagement og lyst til foreningslivet, som er en forudsætning for Super16’s eksistens.

Årgang #12 har opnået stor læring om vurdering og analyse af filmiske værker og udvidet

deres refleksionsevner om egne kunstneriske udtryk gennem optagelsesforløbet. Samtidig

har årgang #12 haft fokus på læringen bag processen ved at udvikle sig i den gode diskussion

samt koordinering af et optagelses-/ansættelsesforløb. Medlemmerne fra årgang #12 har

derigennem vist nysgerrighed på at forstå andre kunstneriske perspektiver end deres eget.

Som en afgørende og gennemgående erfaring i optagelsesprocessen, oplevede årgang #12

dog, at læsebyrden i optagelsesprocessen har vokset sig for stor i sin nuværende form til at

kunne varetages på fornuftig vis ved siden af film, foreningsliv og hverdag. For alle

medlemmer på årgang #12 var optagelsesprocessen lang og hård, mens det for enkelte

medlemmer bidragede til decideret mistrivsel og stress eller perioder, hvor de måtte

udskyde ansøgninslæsningen og vende tilbage senere i optagelsesprocessen.

Læsebyrden har vokset som følge af en glædelig omstændighed - at der igen i år var

ansøger-rekord på Super16, men den hidtidige filosofi om, at alle medlemmer skal læse alle

ansøgninger, synes ikke længere at være holdbar på Super16 og derfor lægger årgang #12 op

til, at årgang #13 finder en anden optagelsesproces, der er mere skånsom og realistisk, når

de i skoleåret 2024/25 skal optage den næste årgang på Super16. Medlemmerne af Super16

ønsker at gøre det så mentalt bæredygtigt som muligt at gå på Super16 og her er

optagelsesprocessen ét af de vigtigste områder med plads til forbedring.
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2.8.2 OPTAGELSESSTATISTIK

SAMLET MODTAGNE ANSØGNINGER
KØNSFORDELING OG ALDER

i alt Mænd Kvinder Andet Gns. alder

Ansøgere 249 138 104 7 27,6

Optagne 18 8 7 3 28,3

FORDELING AF NATIONALITET

i alt Danmark Sverige Norge Finland Island Færøerne Øvrige EU Øvrige

udland

Ansøgere 249 227 2 9 0 2 1 5 3

Optagne 18 18 0 0 0 0 0 0 0

INSTRUKTØRFAGLINJEN
KØNSFORDELING OG ALDER

i alt Mænd Kvinder Andet Gns. alder

Ansøgere 128 88 40 4 27,6

Optagne 6 3 2 1 28,5

FORDELING AF NATIONALITET

i alt Danmark Sverige Norge Finland Island Færøerne Øvrige EU Øvrige

udland

Ansøgere 128 114 1 7 0 1 0 3 2

Optagne 6 6 0 0 0 0 0 0 0

MANUSKRIPTFORFATTERFAGLINJEN
KØNSFORDELING OG ALDER

i alt Mænd Kvinder Andet Gns. alder

Ansøgere 89 46 40 3 27,9

Optagne 6 3 1 2 29,6
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FORDELING AF NATIONALITET

i alt Danmark Sverige Norge Finland Island Færøerne Øvrige EU Øvrige

udland

Ansøgere 89 85 0 2 0 1 0 1 0

Optagne 6 0 0 0 0 0 0 0 0

PRODUCERFAGLINJEN
KØNSFORDELING OG ALDER

i alt Mænd Kvinder Andet Gns. alder

Ansøgere 32 12 20 0 27,2

Optagne 6 2 4 0 26,8

FORDELING AF NATIONALITET

i alt Danmark Sverige Norge Finland Island Færøerne Øvrige EU Øvrige

udland

Ansøgere 32 28 1 0 0 0 1 1 1

Optagne 6 6 0 0 0 0 0 0 0
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3. FREMADRETTEDE MÅLSÆTNINGER

I skoleåret 2023/24 vil Super16 fortsætte med målene om at realisere filmproduktioner af

høj kunstnerisk kvalitet samt tilrettelæggelse af givende filmfaglig undervisning. I kommende

skoleår skal Super16 realisere og have premiere på seks førsteårsfilm fra den nye årgang #13

samt seks afgangsfilm fra årgang #12.

Samtidig vil Super16 lancere en ny hjemmeside med De Grønne Bud, mens arbejdet med

bæredygtige arbejdsgange vil fortsætte i form af Eco managers og fast CO2-beregning på

produktionerne. Årgang #12 kan derudover se frem til et forløb i Virtual Production med

ViZARTS.

I skoleåret vil årgang #12 deusden afgå fra foreningen som færdiguddannede instruktører,

manuskriptforfattere og producere og overlevere foreningen til den nye årgang #13 ved den

årlige generalforsamling i efteråret 2024, hvor Super16 desuden kan fejre 25 års jubilæum

som uddannelse.

3.1 PRODUKTIONER

Årgang #12 skal det kommende skoleår producere seks afgangsfilm. Der er ingen fællestema

eller begrænsninger på afgangsfilmene, og holdene blev sat i sommeren 2023, hvor alle

medlemmer havde mulighed for at komme med ønsker til samarbejder. I kraft af at holdene

ikke kunne gå op og til dels grundet en barselsorlov, har det dog været nødvendigt at

tilknytte eksterne funktioner på afgangsproduktionerne i form af en ekstern manuskript-

forfatter og to eksterne producere. Afgangsfilmene får offentlig premiere i København til

september 2024.

Årgang #13 skal det kommende skoleår producere seks førsteårsfilm - også af frit tema og

format. Førsteårsholdene blev sat af årgang #12s optagelsesudvalg i skoleårets start.

Førsteårsfilmene får premiere i maj 2024, hvilket sker som følge af en vedtægtsændring,

hvor årgang #12 og #13 har stemt for permanent at flytte førsteårspremieren på Super16 fra

april til maj.

Det er ambitionen, at alle filmene vil få et betydeligt efterliv på både de nationale og

internationale filmfestivaler efter premiererne.

3.2 UNDERVISNING

Ambitionen for næste skoleår er fortsat at sikre den tætte kobling mellem praktisk læring i

form af årsproduktionerne og struktureret undervisning. Årgang #12 og #13 vil fokusere på

et bredt udvalg af undervisning med både lange og korte undervisningsforløb,

fællesundervisning og fagspecifikt undervisning. For begge årgange er der et ønske om, at
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undervisningen skal gå på tværs af årgange, såfremt det giver mening fagligt. Det

fordelagtige ved at samles på tværs af årgangene er, at det skaber mulighed for at udveksle

erfaringer samt skabe et fagligt fællesskab på tværs af de to årgange. Der vil bl.a. være fokus

på Virtual Production, lederskab, social bæredygtighed og undervisning i grøn produktion.

Undervisningen skal give Super16-medlemmene den viden og erfaring, der er brug for for at

gennemføre deres årsproduktioner, men ligeledes skal den udvide deres horisont på

uddannelsen og ruste dem til at blive filmskabere, som kan arbejde i morgendagens

filmindustri.

3.2.1 INSTRUKTØRUNDERVISNING

For instruktørerne på årgang #12 er 2023/24 deres afgangsår og de vil have fokus på de

mere dybdegående undervisningsforløb i iscenesættelse, idéudvikling, personinstruktion og

kameraarbejde. Efter to års erfaring med at planlægge egen undervisning er det i øvrigt

planen at fortsætte samarbejdet og gå mere i dybden med nogle af de undervisere som de

har fået allermest ud af.

Følgende undervisningsgange er i støbeskeen hos instruktørerne på årgang #12:

● Skriveworkshop med Zinnini Elkington

● De visuelle sprog med Jasper Spanning

● Personinstruktion med Mikkel Flyvholm
● Iscenesættelse med Tzara Tristana
● Kreativ ledelse med Dorte Høeg Brask

Instruktørerne på årgang #13 vil i deres første år stræbe efter at skærpe undervisningen med

fokus på en dybere udvikling af deres filmsprog inden for forskellige aspekter af filmkunsten.

Målet er at strukturere undervisningen ud fra de faser og den tidsramme, der er for

førsteårsfilmen. Samtidig lægges der vægt på tværfaglig undervisning som en central

prioritet. Dette sigter mod at opbygge et fælles fagligt filmsprog med de forskellige eksterne

funktioner og derigennem styrke det kunstneriske udtryk i førsteårsfilmene.

Undervisningsplanen på første år for instruktørerne, årgang #13 er opdelt i fire overordnede

kategorier:

Udviklingsmetoder & research
● Hlynur Pálmason: Tid som en ressource
● Rasmus Kloster-Bro: 2-dages forløb m. metodisk undervisning i “SKITSE, PROCES OG

ARENA FORLØB”

● Karin Worsøe: Instruktørens praksis og udviklingsmetode

Samarbejde med andre kreative og tekniske funktioner
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● Sofie Marie Kristensen: Klip i manuskriptfasen

● Hans Erik Phillip: Lyddesign og komponistens musik (m. manuskriptforfatterne #13)

● Sturla Brandth: Kameraet i bevægelse + udvikling med instruktør (med fotografer fra

førsteårsfilmene)

Personinstruktion

● Thure Lindhardt: 3-dages workshop m. elever fra DDSKS
● Trine Dyrholm: Overordnet om personinstruktion
● Sarah Boberg: Meisner-teknik og arbejde med skuespillere
● Jeanette Nordahl: 1 dags forløb med to skuespillere

Ledelse & instruktørens arbejde
● Tzara Tristana: Kort om ledelse (m. producerne #13)

● Arbejdet med scenen på set med May El-Thouky

3.2.2 PRODUCERUNDERVISNING

Producerne fra årgang #12 vil på deres sidste år gerne fokusere på undervisning, der

forbereder dem til udslusning i branchen og ruster dem bedst muligt til tiden efter Super16.

De skal blandt andet besøge forskellige selskaber, fokusere på opbygningen af et godt

budget, dramaturgi og ledelse med fokus på et sundt arbejdsliv.

De har i skrivende stund følgende i kalenderen:

● Movie Magic Scheduling & Budgeting (breakdown af film) v. Claus Willadsen

● Kreativ ledelse (fortsat) v. Thea Mikkelsen

● Recoupement og waterfall v. Peter Bille fra ECA

● Gennemgang af kontrakter v. Nanna Hummelmose

● Besøge på diverse selskaber & broadcastere i 2024

● Tur til Sverige for at afsøge muligheder for co-produktion

Producerne fra årgang #13 er i gang med at planlægge undervisning for det kommende

skoleår og har besluttet sig for at lægge størstedelen af deres undervisning efter

optagelserne på deres førsteårsfilm, da det vil give bedre tid til at fordybe sig i

førsteårsfilmene og finde plads og hverdag i foreningen. Indtil videre har de planlagt et

spændende forløb om rettigheder med Anja Németh, og kommer derudover til at dele

erfaringer inden for MMS og MMB med hinanden på udvalgte aftener, som de dedikerer til

dette.

Ud fra fokusområder har de planlagt deres første år på Super16 således:

● November (2023): Rettigheder og kreativt lederskab
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● December (2023): Forhandling og aftener med MMS/MMB

● Januar (2024): Besøg på diverse posthuse

● Februar (2024): Dramaturgi (manuskriptstruktur og genre)

● Marts (2024): Budget (samarbejdet mellem producer og lineproducer samt

arbejdsbudgetter)

● April (2024): Pitch og clearing af materialer

● Maj (2024): Finansiering

● Juni (2024): Undervisning af en fiktionschef / Head of Scripted-person

3.2.3 MANUSKRIPTFORFATTERUNDERVISNING

Manuskriptforfatterne på årgang #12 og #13 er i færd med at planlægge undervisning for

2023/2024, der både kan være specifik for hver årgang, samt undervisning, der skaber fælles

lærerum på tværs af de to årgange. Der stræbes efter at planlægge længere undervisnings-

forløb for at komme i dybden med praktiske skriveøvelser, feedback og writers’ rooms.

Derudover er der interesse for at udforske manuskriptets rammer og utraditionelle

skriveprocesser samt at åbne det intime udviklingsrum op for forskellige funktioner tidligt i

processen. De to årgange ser frem til at få planlagt en masse undervisning og følgende

workshops er på tegnebrættet:

● Feedback på one-pagers til serieprojekt v. Dunja Gry Jensen

● Grounding og skuespillerens arbejde med tekst v. Lykke Meyer

● Dramatiske spørgsmål v. Anton Breum

● Writers’ Room-forløb v. Maya Ilsøe

● Vold på skrift v. Anna Neye

● Research i det serielle format v. Adam Price

● Pitching v. Valeria Richter og Helena Granqvist

● Udvikling af serier v. Mette Heeno

● At skrive en julekalender v. Jenny Lund Madsen

● Kammerspil og Toves værelse v. Jacob Weis

● Skarp dialog v. Maren Louise Kähne

● Lydfortællinger v. Babak Vakili

3.2.4 FÆLLESUNDERVISNING

Årgang #12 bevæger sig ind i sit sidste år på Super16 og derfor vil meget af undervisningen

have fokus på udslusningen til branchen. Det værende sig eksempelvis gennem

pitching-undervisning, diverse besøg hos selskaber og broadcastere samt undervisning i

brancheforståelse og -økonomi. Der er desuden planlagt et forløb med The Einstein Couple,

som skal hjælpe med at styrke afgangsfilmene inden optagelserne og deres positionering

som helstøbte projekter.
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Den nye årgang #13 skal finde sin rytme i planlægningen af undervisning, men vil forsøge at

lægge fællesundervisning gennemsnitligt hver eller hver anden uge, når der ikke er travlt

med førsteårsproduktionerne. Det næste år vil de sætte ekstra fokus på det gode

samarbejde for at komme godt fra start i de kreative treenigheder, eksempelvis ved at

invitere forskellige samarbejdspartnere ud med henblik på at høre om deres erfaringer. I

stedet for kun at invitere én filmskaber ud af gangen, ser de en fordel i at invitere kreative

makkerpar eller kollektiver.

Begge årgange vil desuden have undervisning om privatøkonomi i det kunstneriske virke,

hvordan man fastsætter sit værd og det helt lavpraktiske fokus på, hvordan man lever af at

være filmskaber. Den kreative branche, herunder filmbranchen, står i en krise, som kan virke

bekymrende for unge filmskabere at komme ud til, hvorfor undervisningen er relevant. Grøn

undervisning er desuden altid en prioritet i fællesundervisningen, da medlemmerne fortsat

skal blive ved med at lære og udvikle sig indenfor dette.

For begge årgange er der et ønske om, at fællesundervisning skal gå på tværs af årgange,

såfremt det giver mening fagligt. Det fordelagtige ved at samles på tværs af årgangene til

fællesundervisning er, at det skaber mulighed for at udveksle erfaringer samt skabe et fagligt

fællesskab på tværs af de to årgange.

Det gode samarbejde

● Rudolf Kjeldsen: Konflikthåndtering/ledelseskommunikation
● Christina Rosendahl: Christina Rosendahl-metoden "kaffemik"
● Kreativt kollektiv v. Morph film
● How To Kill A Dog om samarbejde
● May el-Toukhy og Maren Louise Käehne: Arbejdsduo

Udvikling, research & generelt om film

● Karin Worsøe: Tidlig udvikling i filmprocessen
● Michael Noer: Research til en realistisk spillefilm
● Peter Albrechtsen: Lyd i manusudvikling
● Lena Maria Christensen: Skuespiller og manuskriptet
● Lancering af film v. The Einstein Couple

Eksterne fagområder

● Animation v. Claus Toksvig Kjaer
● Virtual Production Studio Tour ved Nordisk Film Shortcut
● Special effects-dag hos FX Team
● Casting med Astrid Faarup

Karriereveje og privatøkonomi

● Kristian Leth: Kunstnerisk privatøkonomi
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● Talent Labs v. Kathi Bildhauer fra Berlinale
● Forskellige karriereveje efter Super16 v. Rasmus Kloster Bro
● Hyæne Film om New Danish Screen
● Spillefilmsdebut v. Søren Peter Langkjær Bojsen

3.3 ECO-MANAGERS, CO2-BEREGNING OG DE GRØNNE BUD

Som en del af foreningens nye støtteaftale med Nordisk Film Fonden vil foreningen indføre

CO2-beregning og Eco managers fast på Super16-produktioner frem til 2026 - og

forhåbentlig længe efter det. Årgang #12 har allerede afprøvet tiltagene på midtvejsfilmene i

forrige skoleår, men ser nu frem til at videreudvikle de grønne arbejdsgange på fast basis.

CO2-beregningen skal være mere proces- end resultatorienteret og give medlemmerne (især

producerne) kompetence i at bruge CO2-beregnere som en integreret del af

produktionsprocessen. I foreningen forventes det desuden, at CO2-beregning vil give en

større bevidsthed om CO2-aftrykket på produktionerne og derigennem hvilke områder, det

er bedst at sætte ind på. CO2-beregning er allerede flere steder i den professionelle

filmbranche og bliver kun mere hyppigt, hvorfor det på Super16 ses som et

kompetencegivende og oplagt tiltag at indføre.

Derudover skal Eco-manageren på produktionerne være med til at styrke arbejdet med

grønne arbejdsgange. På tidligere Super16-produktioner har det fungeret godt at uddelegere

ansvaret for grøn produktion til en funktion på holdet, som deraf både har mandat til at

italesætte, rette og hjælpe de andre funktioner, men som også kan have mere viden om grøn

filmproduktion end resten af holdet. Eco-manageren behøver ikke at være en selvstændig

funktion, men kan uddelegeres til eksempelvis produktionsleder eller -koordinator, der vil

sparre med produceren undervejs. Det er dog vigtigt at understrege, at grøn filmproduktion

fortsat vil være et fælles ansvar, men at Eco-managerens rolle i stedet vil være vejledende og

retningsgivende. Super16 håber, at tiltaget kan være med til at uddanne flere filmarbejdere

med speciale i grøn filmproduktion - til gavn for den etablerede branche.

De Grønne Bud skulle have været lanceret i skoleåret 2022/23, men måtte udsættes grundet

ombygning af hjemmesiden. De forventes dog at blive lanceret i december 2023 og

ambitionen er her at distribuere guiden til talentskoler i vækstlaget for at inspirere og

motivere de nystartede filmskabere til helt automatisk at tænke bæredygtighed ind i

filmprocessen. Super16 ser frem til lanceringen af De Grønne Bud og håber at det kan skabe

flere ringe i vandet for bæredygtig filmproduktion.

Super16s grønne agenda afspejler sig også i foreningslivet i kommende skoleår, hvor årgang

#12 har stemt for at droppe flyrejse på studieturen og dermed lade turen gå til Warszawa

med tog i stedet.
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3.4 VIRTUAL PRODUCTION MED ViZARTS

Et andet tiltag i kommende skoleår fra den nye støtteaftale med Nordisk Film Fonden er

indførelsen af et Virtual Production-kursus på hver årgang. Kurset afholdes i samarbejde

ViZARTS-projektet, der har base på Aalborg Universitet i København. Både årgang #12, #13

og #14 vil få glæde af det nye samarbejde, hvor årgang #12 skal til på deres afgangsår i

november 2023, #13 på deres midtvejsår i november 2024 og #14 på deres førsteår i

november 2025. Hver årgang vil være delt op i to hold og workshoppen er i udgangspunktet

centreret omkring produktionen af en scene, hvor man vil gennemgå præ-, post-produktion

og optagelse med Virtual Production. Til workshoppen vil der desuden inviteres eksterne

funktioner som fotografer, produktionsdesignere og skuespillere med.

Super16 håber, at kurset kan give indblik i de nye digitale teknologier og deres potentiale

samt en forståelse for, hvordan de kan overføres i praksis til den almene filmproces og hvilke

æstetiske udtryk, produktionelle fordele eller effektiviseringer af workflows, som Virtual

Production kan medføre. Foreningen ser kurset som en mulighed for at styrke

medlemmernes kompetencer med en teknologi, der er kommet for at blive, men som stadig

er ved at finde sin form og plads i den danske filmbranche, hvorfor Super16 gerne vil lade

sine medlemmer vokse op med den. Ved at invitere eksterne funktioner med, sikres

desuden en bredere uddannelse af vækstlaget i teknologierne end kun de funktioner, der er

repræsenteret på Super16.

3.5 OVERLEVERING AF FORENINGEN TIL ÅRGANG #13

Der blev i august 2023 afholdt et introforløb for årgang #13. Her var der fokus på, at den nye

årgang skulle lære hinanden bedre at kende, men også blive klogere på foreningslivet på

Super16. Undervejs i forløbet blev årgang #13 bl.a. sat grundigt ind i vedtægterne og

ligeledes Super16-Manualen, der er et særligt effektivt overleveringsværktøj i introforløbet

og opstartsfasen, hvor de nye medlemmer får mange informationer på én gang og derfor

kan bruge manualen som et opslagsværk til at finde og huske alle relevante informationer

om at gå på og drive Super16.

I løbet af året 2023/2024 vil der være en løbende overlevering af foreningen. Den

nuværende bestyrelse bestående af medlemmer fra årgang #12 vil afholde månedlige fælles

bestyrelsesmøder med skyggebestyrelsen fra årgang #13 med henblik på at samarbejde om

opgaver og sætte dem ind i den daglige drift af Super16. Det skal medføre, at årgang #13

trygt og med fyldestgørende viden kan føre foreningen videre i de kommende skoleår. Begge

årgange vil derudover afholde bestyrelsesmøder individuelt, hvor det vil være muligt for

årgang #13 at påbegynde snakke om deres visioner og hvordan de ønsker at fortsætte

udviklingen af foreningen, når de overtager den i 2024. I udvalgene vil der på samme vis
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blive afholdt møder og arrangementer på tværs af årgangene, hvor der vil være fokus på

vidensdeling og samarbejde, der skal styrke de to årgange.

Det er årgang #12’s intention, at den nye årgang #13 fra starten skal inviteres ind i

foreningens processer, da de derfor har de bedste forudsætninger for at drive foreningens

virke videre. Foreningen vil blive overleveret til den nye årgang #13 på den ordinære

generalforsamling i efteråret 2024.

3.6 OFFENTLIG STØTTE MED FILMAFTALEN 2024-2027

I november 2023 blev filmaftalen for 2024-2027 offentliggjort af Kulturministeriet og heri

afsættes der første gang offentlige midler til foreningsuddannelserne i Danmark - dvs. til

Super16, Super8 i Aarhus og 18Frames på Fyn. I alt blev der afsat 1,5 mio. kr. årligt svarende

til 500.000 kr. til hver foreningsuddannelse. Bevillingen kommer i form af et driftstilskud, der

med stor sandsynlighed bliver distribueret gennem DFI.

På Super16 har der ikke været orientering mod den offentlige støtte, og bevillingen kommer

derfor som en overraskelse. Ikke desto mindre skal det anses som en stor anerkendelse af

Super16 og den selvstyre-model, der gennem næsten 25 år har dannet fundament for

uddannelsen og udklækket adskillige talenter til den danske filmbranche. Super16 ønsker

desuden at lykønske Super8 og 18Frames med bevillingen.

For medlemmerne på Super16 er bevillingen en glædelig nyhed, da uddannelsen kan styrkes

gennem de tilførte årlige midler, mens en bredere finansiering også kan give større

økonomisk sikkerhed for foreningen. Det står dog endnu uklart, om der følger forpligtelser

med bevillingen.

Det er for Super16 helt afgørende at bevare formen som uafhængig filmuddannelse, da det

er en grundlæggende præmis for uddannelsens succes og differentiering fra traditionelle

kunstskoler. Ydermere er det vigtigt at fortsætte og pleje de gode og allerede eksisterende

samarbejdsaftaler med fonde og interesseorganisationer, som Super16 har i filmbranchen,

da de er essentielle for uddannelsens overlevelse på længere sigt.

De nuværende årgange på Super16 ønsker for enhver pris at holde fast i det autonome

selvstyre, der har vist sig effektivt gennem så mange år. I skrivende stund afventer

foreningen mere klarhed om bevillingen fra Kulturministeriet, men håber at den kommer

med en forståelse for Super16’s DNA.
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3.7 25 ÅRS JUBILÆUM

Super16 blev stiftet i 1999 og kan derfor fejre 25 års jubilæum i 2024. Jubilæet er en stor

milepæl for foreningen og for de mange frivillige kræfter, der gennem årene er blevet lagt

for at drive uddannelsen og udvikle den til det, som Super16 har udviklet sig til i dag.

Det er ambitionen, at jubilæet skal fejres på behørig vis med en stor fest for alle tidligere og

nuværende medlemmer af de hidtidige 13 årgange på Super16. Der er nedsat et

jubilæumsudvalg på årgang #12 og #13, som skal stå for at planlægge og finansiere festen,

evt. med hjælp fra tidligere medlemmer. Jubilæumsfesten markerer en historisk milepæl ikke

blot på Super16, men i filmbranchen generelt - og fejringen forventes at finde sted i

efteråret 2024.

4. MÅLRAPPORTERING

4.1 OPFYLDELSE AF OVERORDNEDE MÅL OG MILEPÆLE

De overordnede mål med Super16 er at skabe en succesfuld foreningsuddannelse, der

udvikler de enkelte medlemmers egenskaber og kompetencer inden for filmskabelse. De frie

og uafhængige rammer skal fremme medlemmernes kreativitet og selvstændighed og

klargøre dem til den professionelle filmbranche efter Super16. Det konkrete forenings- og

driftsarbejde er medvirkende til at foreningen ikke blot drives videre fra en årgang til den

næste, men også at hvert enkelt foreningsmedlem tager et større ansvar end de ville på
andre filmuddannelser. Hvert foreningsmedlem har ansvaret for deres eget uddannelses-

mæssige eksistensgrundlag. Læringen og erfaringen ved dette er noget som på verdensplan
gør Super16 til en unik filmuddannelse.

Årets resultat er på baggrund af de faglige og de produktionsmæssige resultater

tilfredsstillende. Alle medlemmer har sat en række personlige målsætninger om at udfordre

sig selv kreativt med høje ambitioner. En personlig gennemgang og evaluering hos hvert

medlem klargør, om det enkelte medlem har opfyldt sine mål og mere til. Dette kan ses i de

afleverede logbog-rapporteringer.

Siden foreningens tilblivelse i 1999 kan succesfulde Super16-dimittender blandt andre

nævnes:

Christina Rosendahl, bl.a. SUPERVOKSEN og VORES MAND I AMERIKA

Martin Zandvliet, bl.a. TOVES VÆRELSE og UNDER SANDET.

Jonas Poher Rasmussen, FLUGT

Katja Adomeit, bl.a. THE SQUARE og HARPIKS

Kasper Dissing, DRUK

Sissel Dalsgaard Thomsen, STILLE LIV og KALAK
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Frederik Louis Hviid, bl.a. SHORTA og HUSET

Tea Lindeburg, bl.a. EQUINOX og DU SOM ER I HIMLEN

Jeanette Nordahl, KØD OG BLOD

Jesper Morthorst, bl.a. PAGTEN og FREDS TIL LANDS

Ask Hasselbalch, ANTBOY-TRILOGIEN

Kaspar Munk, bl.a. VILDHEKS og HERRENS VEJE

Marianne Lentz, DEN STORE STILHED

Fenar Ahmad, bl.a. UNDERVERDEN I og II

Tilde Harkamp, bl.a. SMUK og SYGEPLEJESKOLEN

Morten Pape, LIBERTY og VILDMÆND

4.2 UDBREDELSE

På Super16 er ambitionen altid at filmproduktionerne skal nå ud til så mange mennesker

som muligt både nationalt og internationalt. Dette gøres blandt andet ved filmfestivaler. I

året 2022/23 har Super16-medlemmer bl.a. været repræsenteret og udtaget til følgende

festivaler:

 ● Odense Filmfestival

 ● Locarno Film Festival

 ● BFI London Film Festival

 ● Nordisk Panorama

 ● Young Director Award

 ● Nordische Filmtage Lübeck

 ● Copenhagen Short Film Festival

 ● Leeds International Film Festival

 ● Poitiers Film Festival

 ● PÖFF Film Festival

 ● Brest European Short Film Festival

 ● Filmfest Dresden

 

4.3 ARBEJDSMARKED OG BESKÆFTIGELSE

Det er en forudsætning for Super16s succes, at tidligere medlemmer får arbejde

efterfølgende og kan varetage ledende funktioner i filmbranchen. Selvom det seneste år har

været historisk presset for den danske film- og tv-branche, så har flere tidligere medlemmer

gjort sig bemærket med premierer på både film- og tv-formater:

Tidligere Super16-medlemmer med biografpremiere 2022-2023
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Christian Dyekjær (instruktør, årgang #1) - JULEMANDENS DATTER 3

Tilde Harkamp (instruktør, årgang #1) - SMUK

Esben Tønnesen (instruktør, årgang #3) - ENGLEMAGEREN

Jesper Morthorst (producer, årgang #3) - BEAUTIFUL BEINGS, KRIGSSEILEREN, CAMINO og

THE DEAD DON’T HURT

Mads Matthiesen (instruktør, årgang #4) - MR. FREEMAN

Jonas Bagger (producer, årgang #4) - MR. FREEMAN og MUGGE OG HANS MÆRKELIGE

HJERNE

Valeria Richter (producer, årgang #4) - ALIEN FOOD

Martin Zandvliet (instruktør, årgang #5) - TOVES VÆRELSE

Fenar Ahmed (instruktør, årgang #5) - UNDERVERDEN II

Behrouz Bigdeli (instruktør, årgang #5) - UNDERVERDEN II

Charlotte Madsen (instruktør, årgang #7) - ASFALT

Amalie Lyngbo Quist (producer, årgang #7), SUPERPOSITION

Sissel Dalsgaard Thomsen (manuskriptforfatter, årgang #7) - STILLE LIV

Maria Møller Kjeldgaard (producer, årgang #8) - STILLE LIV

Rikke Tambo Andersen (producer, årgang #8) - SILENT SUN OF RUSSIA

Cecilie McNair (instruktør, årgang #9) - ØNSKEBARN

Søren Peter Langkjær Bojsen (instruktør, årgang #9) - DET STORE GLITCH

Maria Møller Christoffersen (producer, årgang #9) - SILENT SUN OF RUSSIA og THE WALL

Theis Nørgaard (producer, årgang #10) - CAMINO

Marianne Lentz (manuskriptforfatter, årgang #10) - DEN STORE STILHED

Christina Øster (manuskriptforfatter, årgang #10) - ØNSKEBARN

Marie Bjørn (manuskriptforfatter, årgang #11) - LYSET

Tidligere Super16-medlemmer med TV-premiere 2022-2023

Tilde Harkamp (instruktør, årgang #1) - SYGEPLEJESKOLEN

Jonas Arnby (instruktør, årgang #2) - WAR OF THE WORLDS

Peter Anthony (producer, årgang #2) - THE VIKING - NARKOKONGENS FALD

Lea Løbger (producer, årgang #2) - KILLJOY

Morten Kjems Hytten Juhl (producer, årgang #4) - SYGEPLEJERSKEN

Jonas Bagger (producer, årgang #4) - DNA

Ask Hasselbalch (instruktør, årgang #5) - SYGEPLEJESKOLEN

Jeanette Nordahl (instruktør, årgang #6) - DRØMMEREN

Nadja Nørgaard Kristensen (producer, årgang #6) - BAD BITCH og MAX KAPACITET

Emil Falke (instruktør, årgang #7) - HOOLIGAN

Jacob Katz Hansen (manuskriptforfatter, årgang #7) - ELVIRA og SYGEPLEJERSKEN

Frederik Louis Hviid (instruktør, årgang #8) - HUSET

Frederik Dirks Gottlieb (producer, årgang #8) - GULDFEBER

29



Malene Rykær (manuskriptforfatter, årgang #9) - MABINOOZ

Glen Bay Grant (instruktør, årgang #10) - MAX KAPACITET

Kristian Håskjold (instruktør, årgang #10) - HOOLIGAN

Anna Risgaard Dahl (producer, årgang #10) - HOOLIGAN

Andreas Bak (producer, årgang #10) - DNA

Johannes Rothaus Nørregaard (producer, årgang #10) - ELVIRA

Christina Øster (manuskriptforfatter, årgang #10) - HOOLIGAN og TINKA OG SJÆLENS SPEJL

Laura Valentiner-Bohse (producer, årgang #11) - GULDFEBER

Teys Schucaney (instruktør, årgang #11) - EN AF DRENGENE

Frederik Rye (manuskriptforfatter, årgang #11) - EN AF DRENGENE

Kasper Schlüter (manuskriptforfatter, årgang #11) - HELT NY

Tidligere Super16-medlemmer med film eller TV-serier på vej i 2023-2024

Christina Rosendahl (instruktør, årgang #2) - FULD AF KÆRLIGHED

Jesper Morthorst (producer, årgang #3) - ROM og STRANGER

Katja Adomeit (producer, årgang #6) - THE LAST PARADISE ON EARTH

Tommy Oksen (manuskriptforfatter, årgang #7) - THE LAST PARADISE ON EARTH

Zara Zerny (instruktør, årgang #8) - THE ECHO OF YOU

Maria Møller Kjeldgaard (producer, årgang #8) - KALAK og THE ECHO OF YOU

Kasper Dissing (producer, årgang #8) - FAMILIER SOM VORES

Hilke Rönnfeldt (instruktør, årgang #11) - FESTMACHEN

4.3 FORENINGSSTRUKTUR

Den årlige generalforsamling og dernæst de månedlige fællesmøder er de overordnede

styrende organer, mens en bestyrelse bestående af fem medlemmer fra hvert enkelt årgang

besidder posterne forperson, næstforperson, kasserer, sekretær og menigt bestyrelses-

medlem. Under bestyrelsen findes der seks udvalg, der varetager hver deres fokusområde,

herunder fællesundervisning, ekstern kommunikation, intern kommunikation, grøn

filmproduktion, sociale arrangementer og filmfestivaler. Udvalgene har alle en tovholder, der

løbende kommunikerer med bestyrelsen, mens der til de månedlige fællesmøder bliver givet

informationer og sparret med den øvrige årgang. De tre faglinjer står selv for at arrangere

deres fagundervisning, mens hele årgangen sammen arrangerer premiere og optag af en ny

årgang.

Nedenstående model viser Super16s foreningsstruktur:
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4.4 MEDLEMMER

MEDLEMMER AF SUPER16 ÅRGANG #12

Instruktører Producere Manuskriptforfattere

Frederik Paludan Amalie Lintrup Bastian Laigaard

Lina Vain Illalla Christian Lønhart Katrine Kraft Hansen

Nivetha Balasubramaniam Giulia Triolo Kristine Plechinger Tüchsen

Selma Sunniva Ida Holmgren Kristoffer Bjerg

Sif Lina Lambæk Maja Bolette Klit Michael Kunov

Terji Mohr Penelope Bjerregaard Oskar Groot

OPTAGEDE MEDLEMMER PÅ SUPER16 ÅRGANG #13

Instruktører Producere Manuskriptforfattere

Amalie Maria Nielsen Emma Ethelberg Agnes Maagaard

Casper Rudolf Emil Kjeldsen Ida Guld Anton Virtus Bang

Kathrine Skibsted Laura Bøcher Ursø Barbro Skolmen

Marco Lawson Sebastian Braae Evo Friis Sørensen

Mikkel Bjørn Kehlert Sofie Odgaard Fahiem Khaja

Sabrina Ferguen Valdemar Guldbrandsen Sebastian Gerdes

31


